
Proposta N. 3067

DETERMINA
N. 2585 DEL 13/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Caldarella Matilde

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO - ECONOMICA RELATIVO ALLA 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE", AI SENSI DEL COMMA 10, ARTICOLO 38, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
36/2023 MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 2505 DEL 06/11/2024



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2585 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO - ECONOMICA RELATIVO 
ALLA "REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI 
CASALE, STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE", AI SENSI DEL COMMA 10, ARTICOLO 38, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
36/2023 MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 2505 DEL 06/11/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• con determina dirigenziale n. 2505 del 06/11/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnico-economica relativo alla "realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede propria 

su strada di Casale, stralcio A2, proposta progettuale rientrante nella Strategia Integrata di 

Sviluppo Urbano Sostenibile dell'Area urbana di Vicenza, cofinanziata dal PR Veneto 

FESR 2021-2027 (Decreto regionale n. 160 del 13/11/2023) - Azione 281 Ciclovie nelle 

Aree urbane”, dell’importo di € 550.000,00;

Considerato che, per mero errore materiale, la citata determinazione dirigenziale n.  2505 del 

06/11/2023 al punto n. 3, non richiamava il documento “FASCICOLO VARIANTE CASALE - tratto 

A2”, allegato alla presente.

Ritenuto quindi necessario procedere, al fine di dare atto della corretta e completa composizione 

del progetto sopra indicato, alla modifica, per mero errore materiale ed al conseguente inserimento 

dell’allegato su citato alla della determinazione n.  2505 del 06/11/2023 quale  parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione.

Tutto ciò premesso:
• vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il 

Bilancio di Previsione 2024/2026;

• visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale 



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2585 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO - ECONOMICA RELATIVO 
ALLA "REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI 
CASALE, STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE", AI SENSI DEL COMMA 10, ARTICOLO 38, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
36/2023 MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 2505 DEL 06/11/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

n. 69 del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti;

• vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, la modifica ed il contestuale inserimento dell’allegato “FASCICOLO 

VARIANTE CASALE - tratto A2” alla determinazione n. 2505 del 06/11/2023, quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione dando così conto della corretta e 

definitiva composizione del progetto “realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede 

propria su strada di Casale, stralcio A2, proposta progettuale rientrante nella Strategia 

Integrata di Sviluppo Urbano Sostenibile dell'Area urbana di Vicenza, cofinanziata dal PR 

Veneto FESR 2021-2027 (Decreto regionale n. 160 del 13/11/2023) - Azione 281 Ciclovie 

nelle Aree urbane”;

2. di inviare copia del presente provvedimento agli Enti che sono stati convocati alla 

conferenza di servizi nonché al Settore Urbanistica per i dovuti adempimenti successivi;



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2585 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO - ECONOMICA RELATIVO 
ALLA "REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI 
CASALE, STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE", AI SENSI DEL COMMA 10, ARTICOLO 38, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
36/2023 MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 2505 DEL 06/11/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3. di dare mandato all’Ufficio Espropri della Provincia che, a seguito di convenzione stipulata, 

opera per il Comune di Vicenza come autorità espropriante, di procedere con i dovuti 

adempimenti in materia;

4. di attestare che non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-

quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 

pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2585 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO - ECONOMICA RELATIVO 
ALLA "REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI 
CASALE, STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE", AI SENSI DEL COMMA 10, ARTICOLO 38, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
36/2023 MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 2505 DEL 06/11/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/11/2024 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


